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Budżet partycypacyjny

Należy przez to rozumieć proces włączania mieszkanek i mieszkańców Przasnysza w 

podejmowanie decyzji o wydatkowaniu kwoty 300 000,00 zł z budżetu Miasta Przasnysz 

na rok 2018 w drodze wiążących konsultacji społecznych, obejmujących w szczególności:

●zgłaszanie przez mieszkańców projektów do realizacji z budżetu miasta,

●promocję projektów zgłoszonych przez mieszkańców,

●dyskusję mieszkańców o zgłoszonych projektach,

●powszechne głosowanie na projekty w celu wybrania przedsięwzięć, które zostaną 

zrealizowane przez Miasto Przasnysz w 2018 roku.



Harmonogram realizacji budżetu partycypacyjnego w Przasnyszu 

na 2018 rok

●7-22 września 2017 r. – trwał nabór projektów do budżetu partycypacyjnego (wpłynęło 

łącznie 26 projektów).

●23-28 września 2017 r. – trwała weryfikacja formalna wniosków polegająca na 

sprawdzeniu, czy:

●- jest zgodny z prawem,

●- realizuje cele publiczne,

●- skierowany jest do ogółu mieszkańców,

●- należy do ustawowych zadań własnych Miasta Przasnysz,

●- został złożony na prawidłowo wypełnionym formularzu zgłoszeniowym,

●- jego wartość nie przekracza kwoty 50 000 tys. zł brutto,

●- do formularza zgłoszeniowego dołączono wymaganą liczbę podpisów poparcia z 

poprawnie wyrażoną zgodą na przetwarzanie danych osobowych przez Burmistrza 

Przasnysza,

●- jest możliwy do zrealizowania w ciągu jednego roku budżetowego w okresie od 

01.01.2018 do 31.12.2018,

●



- będzie zlokalizowany lub zrealizowany na nieruchomości będącej własnością Miasta 

Przasnysz,

- nie koliduje z rozpoczętymi lub zaplanowanymi projektami Miasta Przasnysz,

- w przypadku inwestycji nie pomija żadnego etapu budowlanego i technologicznego.

●29 września 2017 r. – ogłoszenie listy projektów, które przeszły weryfikację formalną.



Co przed nami?

●30 wrzesień – 9 październik 2017 r.

●Urząd Miasta przy wsparciu Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej 

zapewnia promocję projektów skierowanych do konsultacji poprzez:

●- ekspozycję plakatów prezentujących skrócone opisy projektów;

●- organizację w Urzędzie Miasta i w Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności 

lokalnej punktu informacyjnego na temat budżetu partycypacyjnego z informacjami o 

zgłoszonych projektach.

●10 – 23 października 2017 r. – głosowanie mieszkańców

● - Każda mieszkanka i każdy mieszkaniec może spośród zgłoszonych projektów 

wskazać za pomocą kwestionariusza konsultacji dowolną liczbę projektów, do kwoty 300 

tys. zł.

●- W celu wskazania projektów do sfinansowania w ramach budżetu partycypacyjnego w 

2018 roku należy wypełnić kwestionariusz konsultacji w wersji papierowej lub 

elektronicznej.

●26 października 2017 r. – ogłoszenie wyników głosowania, ewentualne dodatkowe 

głosowanie



Krótka charakterystyka    wniosków, które przeszły weryfikację formalną



Plac do kalisteniki (siłownia Street Workout)

Projektodawca: Kacper Jabłoński

Robert Komorowski

Lokalizacja: ok. 50 m od skrzyżowania ul. Orlika oraz ul. Baranowskiej (skwer za 

cmentarzem)

Koszt: 41 644,00 zł

Opis: Projekty polegają na wybudowaniu placu zabaw do ćwiczeń – Street Workout 

propagującego zdrowy i aktywny styl życia. Kalistenika ma pozytywny wpływ na 

układ krwionośny człowieka oraz kształtuje mięśnie, równowagę, zwinność i 

koordynację.



Odnowienie drzewostanu na skwerze miejskim przy cmentarzu 

parafialnym  

Projektodawca: Danuta Modelska

Lokalizacja: Skwer miejski przy cmentarzu parafialnym od strony ul.Orlika

Koszt: 40 860 zł

Opis: Projekt polega na zakupie dużych sadzonek drzew nadających się do przestrzeni 

miejskiej.



Bezpieczna droga do Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 3 w Przasnyszu

Projektodawca: Elżbieta Teklak

Lokalizacja: ul. Orlika i ul. Ostrołęcka w Przasnyszu

Koszt: 49 600,00  zł

Opis: Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na ul. Orlika i ul. 

Ostrołęckiej poprzez montaż słupów oświetleniowych przy czterech przejściach dla 

pieszych.



Zakup strojów dla zespołu tańców narodowych

Projektodawca: Krzysztof Gadomski

Lokalizacja: Miejski Dom Kultury w Przasnyszu

Koszt: 46 800,00  zł

Opis: Projekt polega na zakupie 13 sztuk strojów szlacheckich 

dla zespołu tanecznego (dla 6 par i trenera) . W zespole 

będzie tańczyć  6 par młodzieży ze szkół średnich (LO i Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Przasnyszu).



Chodnik na ul. Przepałkowskiego dla komunikacji pieszej z ul. 

Wojskową

Projektodawca: Marek Płudowski

Lokalizacja: Osiedle „Wschód” ul. Zygmunta Młot – Przepałowskiego po lewej stronie od 

nr 44 (skrzyżowanie z ul. Norwida) do nr 18 (przejście między budynkami do ul. 

Wojskowej)

Koszt: 37 950,00 zł

Opis: Projekt przewiduje budowę chodnika o szerokości 150 cm oraz trzech wjazdów do 

posesji wzdłuż lewej strony ul. Przepałkowskiego . Projekt jest kontynuacją projektu pana 

Zygmunta Misztala jako dopełnienie pełnej komunikacji pieszej na ulicy 

Przepałkowskiego i radykalnej poprawy bezpieczeństwa w tej części osiedla WSCHÓD.



Poprawa bezpieczeństwa komunikacji pieszej na 

ul. Przepałkowskiego

Projektodawca: Zygmunt Misztal

Lokalizacja: Przasnysz , osiedle Wschód , ul. Zygmunta Młot- Przepałkowskiego 

począwszy od posesji nr 72 do posesji nr 44 tylko po lewej stronie jezdni

Koszt: 44 575,00 zł

Opis: Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa pieszych na części ul Przepałkowskiego 

- wybudowanie chodnika szerokości 150 cm, wykonanie na końcu chodnika przy 

skrzyżowaniu z ulicą Cypriana Kamila Norwida przejścia dla pieszych oraz zamontowanie 

pojemnika na odchody zwierzęce w środkowej części wybudowanej ścieżki.



Ogródek Jordanowski dla maluchów „Bezpieczna radość dziecka” 

na placu zabaw przy ul. Tuwima

Projektodawca: Paweł Domurad

Lokalizacja: Plac zabaw przy ul. Tuwima (dz. Nr 2383)

Koszt: 49 849,69 zł

Opis: Doposażenie placu zabaw i przystosowanie go dla dzieci poniżej 4. roku życia na 

osiedlu „Wschód”. Projekt zakłada montaż sześciu nowych urządzeń zabawowych dla 

dzieci, które będą wkomponowane w puste miejsca na placu zabaw, wydzielenie miejsca 

do zabawy dla najmłodszych dzieci oraz wstawienie betonowego stołu dla młodzieży i 

rodziców zgodnie z ideą integracyjnego placu zabaw.



Zielone Miasto

Projektodawca: Marta Kowalska

Lokalizacja: Miasto Przasnysz

Koszt: 50 000,00 zł

Opis: Projekt polega na zakupie i posadzeniu 50 drzew o obwodzie pnia ok.25 cm w 

przestrzeni miejskiej.



Zakup i instalacja ławek, koszy na śmieci oraz dokupienie 

dodatkowych koszy na psie odchody

Projektodawca: Ewa Jędryszczak

Lokalizacja: Miasto Przasnysz (np. ul. Kolejowa, Przemysłowa, Sadowa, Jana Pawła II, 

Rolnicza, Wojska Polskiego, Szkolna, Świerczewo)

Koszt: 39 000,00 zł

Opis: Projekt polega na zakupie ławek, koszy na śmieci oraz dodatkowych koszy na psie 

odchody. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy estetycznego wizerunku miasta 

oraz jego atrakcyjności dla mieszkańców.



Trampoliny naziemne na terenie obiektu sportowo – rekreacyjnego 

w Przasnyszu przy ul. Orlika

Projektodawca: Łukasz Niestępski

Lokalizacja: Teren obiektu sportowo – rekreacyjnego ul.Orlika Przasnysz

Koszt: 50 000,00 zł

Opis: Projekt polega na doposażeniu terenu placu zabaw poprzez montaż trampolin 

naziemnych.



Aranżacja terenu przy Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu

Projektodawca: Urszula Wasilewska

Lokalizacja: Plac za halą sportową przy SP nr3 w Przasnyszu przy ul.Orlika 48

Koszt: 50 000,00 zł

Opis: Projekt zakłada zagospodarowanie terenu z uwzględnieniem działań na rzecz 

zieleni z ujęciem alejek parkowych – zagospodarowanie terenu poprzez nasadzenie 

drzewek niskopiennych, wykonanie trawnika, alejek wraz z ławkami, stołami betonowymi 

do gier planszowych i koszami na śmieci, montaż sprzętu siłowni na świeżym powietrzu.



Plac zabaw i rekreacji przy Szkole Podstawowej nr 3

Projektodawca: Agnieszka Rurkowska

Lokalizacja: Boisko przy budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Przasnyszu, ul. Orlika 48

Koszt: 46 041,00 zł

Opis: Wykonanie placu zabaw wyposażonego w urządzenia  lub ich zestawy) niezbędne 

do rekreacji ruchowej i ćwiczeń zręcznościowych dla dzieci młodszych w wieku szkolnym, 

wykonanie nawierzchni z piasku, postawienie ławeczek i koszy na śmieci.



Inteligentne eko – ławki: solarne ładowanie urządzeń mobilnych i 

punkt dostępu wifi

Projektodawca: Artur Machalski

Lokalizacja: Miasto Przasnysz

Koszt: 40 600,00 zł

Opis: Projekt zakłada rozmieszczenie na terenie miasta „inteligentnych eko-ławek” 

wykorzystujących energię słoneczną do  ładowania urządzeń mobilnych (telefony, tablety, 

komputery), dzięki wyposażeniu ich w  moduły fotowoltaiczne i akumulatory.



Iluminacja świąteczna w Przasnyszu 

(II etap)

Projektodawca: Adam Roman

Lokalizacja: Rynek Miejski Przasnysz

Koszt: 50 000,00 zł

Opis: Projekt polega na zakupieniu i zamontowaniu iluminacji świątecznych 3D, które 

corocznie wystawiane będą w okresie bożonarodzeniowym na Rynku miejskim. 

Przewiduje dokupienie kolejnych ozdób bożonarodzeniowych 3D.



Kwiaty na rynku – jak dawniej było (II etap)

Projektodawca: Adam Roman

Lokalizacja: Rynek miejski Przasnysz

Koszt: 50 000,00 zł

Opis: Zakup i montaż kaskad kwiatowych na latarniach zlokalizowanych na przasnyskim 

rynku. Dopełnieniem istniejących kwietników (wiszących i stojących)  będzie dostawienie i 

ukwiecenie donic kaskadowych.



Przasnysz przyjazny rodzinie

Projektodawca: Andrzej Miecznikowski

Lokalizacja: Miasto Przasnysz

Koszt: 50 000 zł

Opis: Zakup dmuchanych zjeżdżalni dla dzieci w Przasnyszu oraz zabawek do animacji.



Rozbawiony Przasnysz

Projektodawca: Andrzej Miecznikowski

Lokalizacja: Miasto Przasnysz

Koszt: 25 000,00 zł

Opis: Projekt polega na zakupieniu nagłośnienia, które byłoby wykorzystywane przy 

różnego rodzaju imprezach.



Integrujący się Przasnysz – wyposażenie miasta w podest, namioty 

oraz ławki i stoły

Projektodawca: Grzegorz Mioduszewski

Lokalizacja: Miasto Przasnysz

Koszt: 38 000,00 zł

Opis: Projekt polega na zakupie drewnianego podestu o wymiarach 10 x 7, który 

zostanie ustawiony na Rynku miejskim. Dodatkowo zostaną dokupione namioty o 

wymiarach 600x300 cm oraz ławki i stoły składane. Namioty oraz zestawy ławek i stołów 

będą wypożyczane jednostkom miejskim, organizacjom pozarządowym, grupom 

nieformalnym gdy będą organizować miejskie imprezy.



Kolorowy plac zabaw

Projektodawca: Alicja Jaroszyńska

Lokalizacja: ul. Szpitalna 13

Koszt: 39 796,00 zł

Opis: Projekt polega na wykonaniu placu zabaw przy ul. Szpitalnej, składającego się z 

przyborów zabawowych: jedno urządzenie zabawowe ze zjeżdżalnią, huśtawka z 

siedziskiem, piaskownica z atestem PZH.



Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miasta Przasnysz poprzez 

wykonanie oświetlenia ulicy Świętego Krzysztofa

Projektodawca: Norbert Skwiot

Lokalizacja: ul. św. Krzysztofa (Osiedle Waliszewo)

Koszt:  48 800 zł

Opis: Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Przasnysza, w szczególności dzieci, 

mieszkających w pobliżu Osiedla Waliszewo poprzez wykonanie oświetlenia na ulicy 

Świętego Krzysztofa.



Spełniamy marzenia maluchów z osiedla Zawodzie 4 – plac zabaw

Projektodawca: Katarzyna Orłowska

Lokalizacja: Plac Zabaw przy ulicy Zawodzie 4

Koszt: 49 803 zł

Opis: Projekt polega na utworzeniu nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw dla 

dzieci i młodzieży oraz ich rodziców/opiekunów na działce nr [757/2] Osiedlu Zawodzie 

przy ulicy Zawodzie 4, dzięki czemu znacznie zwiększy się atrakcyjność osiedla bloków 

socjalnych. Będzie to pierwszy element zagospodarowania przestrzeni osiedla, który 

przyczyni się do integracji mieszkańców oraz zwiększy ich aktywność.



Boisko do gry w piłkę nożną

Projektodawca: Justyna Wydrzyńska

Lokalizacja: Boisko sportowe usytuowane na przeciwko Klubu Garnizonowego Jednostki 

Wojskowej a ulicami Wojskową i Makowską.

Koszt:  26 500 zł

Opis: Projekt polega na odbudowie istniejącego boiska przy ulicy Wojskowej, aby wciąż 

służyło do spotkań i gier zespołowych dla nastoletniej młodzieży.



Zagospodarowanie terenu osiedla przy ulicy Zawodzie 4

Projektodawca: Małgorzata Sawczenko

Lokalizacja: Teren osiedla przy ulicy Zawodzie 4

Koszt:  10 000 zł

Opis: Projekt polega na zaaranżowaniu działki numer [757/2] i działki [757/1] Osiedla 

Zawodzie przy ulicy Zawodzie 4 poprzez stworzenie projektu zagospodarowania 

przestrzeni/ działek. Plan jasno określi wszystkie zespoły budowlane małej architektury, 

ciągi pieszo - jezdne(ulice, chodniki) oraz zatoki parkingowe. Ich jednolitość będzie miała 

duże znaczenie estetyczne dla przestrzeni miasta.



Doposażenie placu zabaw w sprzęt przystosowany dla osób 

niepełnosprawnych

Projektodawca: Grzegorz Młodzianowski

Lokalizacja: Boisko "Wembley" ul.Orlika 23 06-300 Przasnysz

Koszt:  28 899 zł

Opis: Projekt ma na celu integrację społeczną osób niepełnosprawnych poprzez wspólną 

zabawę.



Rodzinne centrum zabaw i relaksu - rozbudowa

Projektodawca: Justyna Wydrzyńska

Lokalizacja: Istniejący plac zabaw przy ulicach Wojskowa i Makowska obok Internatu 

Garnizonowego przy Jednostce Wojskowej

Koszt: 49 700 zł

Opis: W ubiegłym roku w ramach Budżetu Partycypacyjnego została postawiona 

pierwsza część Rodzinnego Centrum Zabaw i Relaksu. Tegoroczny projekt polega na 

rozbudowie części zabaw przeznaczonej dla dzieci.



Koszt realizacji wszystkich projektów,
które przeszły weryfikację formalną wyniósł:

1 053 417,69 zł


